bertum xeQ.um Hxredem luum , ii ipfe decederet line alio Hxre-

de de corpore fuo habendo, & pro cali oiffinivit de afleniij probo-

rum honiinum de Regno fuo, & pro tali ipfum pronunciavit co-

ram eis : De quibus plures adhuc funt fuperftites, qui de hoc tefti-

monium poterunt perhibere

:

Et Re.-i etiam Alexander, qui ultimo obiic, tenuit ipfum pro

tali, & id pluribus Ipecialibus fuis dedit intelligi, fi exitusde ipfo

deficeret:

Ec prxcerea omnes probi homines dc Scotia funt jurati propm-

quiori de fanguine Regis Alexandri, qui ultimo obiit, qui de jure

hxreditarc debebit, fi difta Margareta, Filia Regis Norw^iaefine

Hxrede de corpore fuo obiret.

L'nde lupplicat Dominationi veftrx quod, fecundum formam

Petitionis fux fibi velitis plcnam juftitiam exhibere, ficut ad ves-

tram percinec dignicatem ; falvo fibi jure in omnibus addcndi , mu-

tandi, diniinuendi fecundum quod attcndit fuo profedui couve-

nire.

Ann. D.
1292.

Coitven-

tlo JuoJe-

eima.

1. Jim.

Tetitlo

-Regis

Norwe-

iii.
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Quibus auditis, cum Rationibus earumdem, & dido Domino
Regi , in prxfencia omniuin ,

jus ad diftum Regnum Scocix vcn-

dicancium ,
per Auditores prxdidlos relacis , idem Dominus , Rex

de confentu pecencium, dedic & prxfixic eis diem & terminum in

proximo Paileamenco fuo, fcilicec, in Craftino Sanftx Trinicacis,

videlicec, cunc lecunda die Menfis Junii, loco quo prius, ad pro-

cedendum in prxdidis peciciombus , & toto negotio
,
prout juftum

fiierit & conibnum rationi.

AD quem terminum, fcilicet, anno Domini millefimo ducen-

tefimo nonagelimo fecundo , & Regni prxdifti Domini Re-

gis Edwardi viceiimo, venerunt omnes petentes ad profequendum

peciciones fuas fuprafcriptas.

Et, prxter eos, venerunc Nuncii & Procuracores Enci Regis

Norwegix , videlicec , Magifter Hugucio , Piebanus plebis de

Caftellione, Arecinx Dioceiis, Domini Papx Capellanus, Magis-

ter Petrus Algoci, Magifter Bernardus Lodovici, Willielmus de

Tornghn. Mlles, Arvo Canonicus Berghenfis, per ipfius Regis

Non,vegix pacentes liceras fpecialicer confticuti , & peciverunt, no-

mine Domini fui, diftum Regnum Scotix, cum omnibus juribus

& pertinenciis fuis , Domino liio Regi Norwegix adiudicari : &
ipfum in Regem difti Regni , per diftum Dominum Regem An-

glix, fuperiorem Dominum difti Regni Scotix, conftitui & or-

dinari : ac in corporalem pofteiTionem ejufdem Regni Scotix mitti

& manuceneri: & quod diftus Rex Anglix nemini adjudicec di-

ftum Regnum Scocix, in prxjudicium ipfius Regis Norwegix &
gravamen

;
pro eo quod ipfum Regnum Scocix ,

per monem Do-
niinx Margarecx , clarx memorix, quondam Dominx & Regi-

nx ipfius Regni Scotix, filix difti Regis Norwegix, ad ipfum

jure hxredicano ell legicime devolucum.

Audita quoque peticione prxdifta, diftus Dominus Rex prx-

cepic auditoribus fupradiftis, ut locum priorem adirenc, & cam ad

pecicionem prxdifti Erici Regis Norwegix, quam ad peciciones,

rationes & refponfiones omnium aliorum pecencium audicndas pro-

cederenc , ficuc primitus & referrenc ; injungens pecencibus uc fe

,

loco prxdifto , coram ipfis audicoribus reprxfencenc, peciciones

fuas prxdiftas profecuturi, prout fibi viderit expedire.

* Recitacis autem & leftis pericionibus omnium & iingulorum

pecencium , ad requifitionem ipforum , & racionibus ac relponfio-

nibus, & allegacionibus eorumdem, cum fumma diligentia & fol-

lempni audicis, examinacis, & pleniiis incelleftis; quia difficulcaces

varix repertx fiierant in eifdem, ipfi Auditores omnia & lingula

reponabanc ad Regem , & ea
,
qux afta eranc coram eis , fibi ple-

ne & fidelicer refcrebanc.

Qui cum Confilio fuo, Epifcopis, Prxlacis, Comicibus, Ba-

ronibus
^ Proceribus & Magnatibus utriufque Regni , & audito-

ribus etiam ancediftis, peciciones, raciones, refponfiones, & alle-

gationes omnium prxdiftorum petentium exaroinavit per ordi-

nem.
Quo fafto idem Dominus Rex , confiderans & accendens quod

ex ifto rnodo procedcndi, racione difficulcacum, in proceiru hu-
jufmodi inventarum, magna dilacio provenirec, non fine incom-
modo & gravi periculo Regni Scotix fupradifti : Ec cupiens , ob
boc , eundem abbreviare proceffum , ad macurationem & expedi-

tionem cotius negocii memorati ; de voluncate & aflenfu exprefiTo Ann. D,
omnium pccentium, & confilio Prxlacorum, Magnacum ik Pro- 1292.
cerura, & Audicorum prxdiftorum , ordinavic quod primo pro- EJv. 1,
cederetur ad difcutiendum &; diffiniendum dejute, quodprxdifti
Robertiis de Brus & Johannes de Balliolo ad prxfatum Regnum
Scotix aficrunc fe habere

,
quoufque difcunam & decerminacuni

fueric quis iplorum, Roberci & Johannis, pocior lic in jure; & in-
terim omnes alii petentes fufperfedeant , & fuam diffcrant profecu-
tionem , falvo tamen eis & eorum cuilibec Jure fuo: & dilcullb
ac decerminato de Jure prxdiftorum Roberci & Johannis, alii pe-
centes, & eorum quilibec, ex cunc jus iiium prolequancur, melio-
ri modo quo viderinc faciendum.

Qui ordinatione fafta , & ab omnlbus approbata , licet idem
Dominus Rex, proprio jure liio, ad congnicionem & decilior.em
ipfius negodi polfec procedere ; ut tamen confuldus & fecuriiis fie-

renc univerfa , injunxic audicoribus de Scocii fupradiftis , corporali
ad hoc prxflrico juramenro ,

quod libi fidelicer conllilerenc
,
per

quas leges & confuetuduies lic Judicium procedendum?
Qui , incer fe fuper hoc diligencem habentes craftarjm , co:icor-

dicer refponderunc
,
quod propcer aliquas difcordias , adhuc incer

eos exiftentes , fuper legibus & coniiietudinibus Re^ni Scocix,
quoad cafum tam arduum, & retroaftis cemporibus inaudiaim, ei-

dem Domino Regi confulerc non audebanc in fafto prxdifto
,

abfque majori conhiio & deiiberatione pleniori.

Supplicarunc camen prxdifto Domino Regi
, quod viginti qua-

Cuor , de Anglia nominati , adjungerentur eifdeni ad tracbndum
communicer lliper arciculo memoraco;
Qui cum diftis quacer viginci de mandato & prascepco difti

Domini Regis adjunfti
,

poft deliberacionem & traftacum ali-

qualem habicum cum cifdcm , fimilicer refpondcrunt,

Quod ex quo videbanc illos quacer viginri de Scocia, de quo-
rum confilio, fi concordes elTenc , diftus Dominus Rex deberet
procedere , in hoc fafto efiTe in tanta difcordia , fuper legibus &c
confuetudinibus fuis: Et ipfi viginti quatuor de Anjlia lint pauci,
nec fint de majoribus & difcrerioribus quos diftus Dominus Rex
habeac in Regno fuo , non auderenc fuper fe affumere cancum o-
nus, uc eidem Domino Rcgi Domino fuo confulcrenc in cam ar-

duo negocio , abfque majori & exaftiori confilio Prxlacorum
,

Procerum , Magnatum & aliorum fapientum de Regno fuo.

Et ideo, de confdio omnium prxdiftomm, fibi allidenrium, &
de communi volunrate & allenlu omnium Pecenrium , idem Do-
minus Rex diem ftacuit & prxfixit in proximo Parleamento fuo,

fciliccc , in Crillino Tranfiacionis Sancri Edwardi , Regis & Con-
felibris , videlicec 16. die poft Feftum Sanfti Michaelis , loco
quo prius , ad procedendum prout juftum fiieri: in negocio prx-
notato:

Ec diftus Dominus Rex plures, & Majores, & difcreriores de
Regno fuo , ad diem illum & cerminum , ad habendum majus &
fanius confihum, fticiec interim convocari:

Et diftum eft prxfentibus ucriufque Regni , ut medio tempore
incra fe deliberenc, & profiindius cogicenc quid raelius fieri e.xpe-

diac in prxmiilis.

Et idem dies datus eft omnibus petentibus fupradiftis.

Ec, ex habundanti , idem-Dominus Rex interim ,
per follemp-

nes Nuncios de conlilio fuo, fuper fafto illo, diverlarum Regio-
num confulet fapientcs , ut tunc eorum confilium deferacur eidem.

AD qux cerminum & Parleamencum , anno, fcilicet, Domini Ann. D.
& difti Regis E. fupradifto. Omnes Auditores prxdifti, 1292.

cam de Anglia
,
quam de Scotia , & eriam multi alii Epifcopi * Ccnven-

Prxlaci , Comites , Barone; , Proceres, Magnaces & Nobiles de tlo ix.
Regno Anglix, per ipfum Dominum Regem fpecialicer convoca- 14.. bct.

ti, pro negotio fupradifto , venerunt apud Berewyk fuperTwe- •II.jSx,

dam , coram eodem Domino Rege , & fimiliter omnes petences

praedifti.

Qui quidem Epifcopi, Prxlari, Comites, Barones, Proceres, m. ii.

Magnaces & Nobiles , ac Audicores de ucroque Regno , ab iplb

Domino Rege diligenrius requiliti
,
per quas leges & confuecudi-

nes fic ad judicium procedendum ? Ec eriam , an in cafu , in quo
non inveniuntur cercx Leges & Confuemdines , auc diverfx in

Regnis Anglix & Scorix ,
qualicer lic judicandum ? Ec an de difto

Regno Scocix fic alicer judJicandum , quam de Comicacibus , Ba-

roniis, & aliis cenuris?
*

Ad hxc omnes & finguli concorditer refponderunt; quod per

Leges & Confuetudines Regnorum
,
quibus prxeft , fi certx re-

periantur in hoc cafu, jadicare poceft & debec:

Ec , fi certx Leges & Confuetudines non invenianmr , in cafu

hujufmodi
,
quod diftus Dominus Rex , de conlilio Procerum 6c

Magnacum fuorum
,
poteft & debec condere novam Legem

:

Ec dicunc quod de prxdifto Regno eft judicandum, quoad jus

fuccedendi , iicut de Comitaubus , Baroniis, & aliis tenuris ira-

partibilibus.

Poftea prxfatus Dominus Rex , auditis & intelleftis refponfio-

nibus tocius Confilii fui prxdifti, quxlivic a prxdiftis Roberto &
Johanne, li vellent aliud dicere? Qui dixerunt quod lic:

Ec ideo idem Dominus Rex prxcepic & injunxit Audicoribus

memoracis, quod locum priorem adirenc : Ec , convocacis coram

eis prxdiftis Robeno & Johanne, eos, fi dicere plus vellent , au-

dirent ; & jura , & raciones , ac refponrtiones eorura examinarent

cum fumma diligencia & referrenc.

Coram quibus prxdifti Robcrtus & Johannes ,
prxfencibus aliis

pecendbus, confticuri: Idem Robercus de Brus ad ea, qux in fua

peticione prxfcripca continebancur , adjecit, quod quxftio , fuper

Jure Regnandi , habec cerminari 6c judicari per jus nacurale (per

quod Reges regnanc) & non per legem & confuecudinem , incer

fubditos uTicatam : per quod quidem jus proximior in languine ccl-

laterali melius jus Iwba regnandi.
.

Dicit
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Ann.D. Dicit etiam quod lex & conftitutb, quae funt inter tenentes &
1292. fubjectos , rupeiiorcm ligare non polTunt , & pr-.Ecipue Regem

Uv. >. fuum: Unce dicit quod , licct in HEreditatibus Partibilibus , fe-

cundum leges & coniueLudines , inter liiljditos obfervatas, primo-
genita habeat aliquam pricrogativam ; in Regno tamen inpartibili

ubi proximior fanguini Re^ali legitiuius , tempore vocationis in-

ventus , fecuridura jus naturalc clt prxterendus
,
primogeaita nul-

lam liabet praerogativam.

Dicit etiam quod conllietudo fucccdendi in Regno Scotise plene

facit pro eo : Qiiia dicit, quod ulitatum eil in Scotia, quod frater

Regis prxcedentis prxicrtur illius filio in llicceirione Regai , ra-

tione proximitatis in gradu.

Et ad hoc quxdam antiqua produxit exempla, videlicet, quod
quidam Dovenaldus, Frater Kyneth Mac-Alpyn , regnavit inme-

diate poft fratrem (lium , exdufo Conllantino primogenito priE-

'didli Keyneth , & hoc ratione propinquitatis languinis ipli Al-

pino:
Et poft prxdidum Dovenaldum , regnavit dictus Conflanti-

nus, primogenitus prxdidi Kyneih Mac-Alpyn:
Et, poft eum, Edh frater fuus Junior, exclufo Dovenaldo Filio

prvedidti Conftantini;

De quibus Conftantino & Edh , fratribus & Filiis prxdidi Ky-
neth Mac-Alpyn , defcenderunt omnes Reges

,
qui poftea regna-

verunt in Scotia ufquemodo.
Et femper , licut erant proximiores in gradu invcnti, regnabant

quilibet poft alium , ufque ad tempus Rcgis Malcolmi, viri San-

dije Margaret.e ; & adhuc, poft prvsdiclum Malcolmum, quidam

frater ejus regnavit , exclufo filio ejufdem Malcolmi.

Et idem Robenus iimiliter dixit quiedam alia exempla de confi-

milibus fucccllionibus , de quibufdam aliis terris & regionibus , ut

de Yfpania & Comitatu Sabaudi.e.

Dicit infuper idem Robertus ,
quod mulier r^nare non debet

,

quia officium regiminis excrcere non poteil: : Et tempore
,
quo

prxdiftum Regnum Scotie, per mortem Regis Alexandri , vaca-

vit , fuit Dervegulda , Mater prxdidi Johannis , fuperftes^ qux
ratione prsediita regnare non potuit , nec debuir.

Et fic jus ipiius Regni praedidto Roberto, tamquam Mafculo,

& in xquali gradu cum praedicta Derv^ulda, fine medio dcbuit

refortirijpropter inllifficienriam ejuidem Derveguldve, quia mulier.

* Uncfe petit idem Robertus quod , hibito refpectu ad leges

R^ales, per quas Reges regnant , & rcgnare debent, &c etiam ad

exempla per ipilim produdla
,
jus fuum velit declarare & libi jufti-

tiam exhibere.

Et fuper hoc venit Johannes de Balliolo, qui fimilirer petitReg-

num Scotix ,
prouc patet in petitione fua prxfcripta , & dicit

quod prccdicto Roberto de Brus non potelt, nec debet de Jure

praedidtum Regnum Scotix adjudicari : C^ia , dicit ,
quod ubi

pr<ediaus Robertus de Brus in petitione fua petit Regnum Scoti;e,

cum pcrtincntiis iliis, ut retflior &c proximior Hieres iplius Regni,

pro eo quod VVillielmus
,
quondam , Rex Scotix , Anteceifor

fuus , irater David Comitis Huntyndonix , fuit feilitus in Domini-
co fuo, ut de feodo & jure, de prsediito Regno Scotix, tempo-

re pacis , & tempore Regis H. proavi Domini Regis
,
qui nunc eift

:

Et de iplb Wiilielmo defcendit jus didti Rc»gni cuidam Alcxan-

dro, ut filio & Haeredi, qui regnavit & obiit inde feiiitus:

Et de ipfo Alexandro defcendit jus ejuldcm Regni cuidam A-
lexandro , ut filio & hxredi ,

qui llmiliter regnavic ik obiit inde

feififus

:

Qiii quidem Alexander habuit duos filios, qui obierunt fine hx-

rede de fe , Patre eorum vivente, & unam filiam, Margaretam,

nomine
,
poftea Reginam Norwegix, qux iimiliter obiic vivente

patre

:

De qua quidem Margareta exivit quxdam Margareta : cui dicSus

Rex Alexander, Avus ipfius Margaretx , fecit homines de Regno
fuo jurare, ut ipiam tenerent pro Domina diifti Regni , & hoc fe-

cit per fCTiptum affirmari:

Qirx quidem Margareta obiit fine hxrede de fe;

Per quod jus prxditti Regni dcbuiilet refortin cuidamDavid,
Fratri prxdiAi Willielmi,fi Ilatum regnandi expedtallet:

Ec idem David habuit tres Filios, qui obierunc iine Hxrede de

fe ; & quatuor filias , Matildem
,
qux obiit fine Hxrede de le

,

Margaretam , Yfabellam & Adam

:

De qua Yfabella exivit Robertus dc Brus, qui nunc petiC, &
dicit quod ad iplum debet, refortiri prxdictum Regnum Scotix,

fine medio , ut ad proximiorem in gradu de fanguine Regis A-
lexandri

,
qui ultimo obiit , & fimiliter didx Margaretx in linea

collaterali

:

Et quod prxterea quidam Alexander , Pater prxdifti Regis A-
lexandri , qui ultimo obiit , recognovit coram Baronibus fuis ip-

fum pro proximiore hxrede , fi ipfum decedere contingerec iinc

hxrede de corpore fuo

:

Ec illud idem Alexander , Rex Scotix
,
qui ultim.o obiic, re-

congnovir, ii abfque Hxrede de corpore fuo obiret, iciente Der-
vegulda , Matre prxdicti Johannis de Balliolo , &c non contradi-

cente.

Idem Robertus in petitione fua fecit omiffionem, in co quod
dicit, quodjus Regni prxdidti debuiifet refortiri David, fracriRe-

gis Willielmi per morcem prxdidtx Mar^aretx de Norwegia , &
nullam fecit mentionem de Margareta , Margeria & Yfabella , fi-

liabus prxdidti Willielmi fratris prxdidi David ; delicut nullum

jus potuic , nec debuic reforciri ad prxdidtum David , fratrem prx-

didi Willielmi , nifi per medium prxdidtarum filiarum ipfius Wil-
lielmi.

Et quoad hoc ,
quod idem Robertus dicit quod jus praedidti

Regni debec ad ipfum reforciri, fine medio;
Idem Johannes dicic , ut prius , quod nullum jus poceft defcen-

dere vel reforciri alicui, nifi per medium redtx linex, defcenden-

tis vel afcendentis , fecundum legcs & confuetudines utriufque

Regni
; per qucxl dicit quod , omiflis aliquo , feu aliquibus dc

recfla linea , afcendente vel defcendente, aliquod jus ad eum non Anrt.di
potuit refortiri. 1292.

Ec quoad hcK
,
quod idem Robertus dicit, quod eft proximior E<iv. is

in gradu , in eo quod dicit quod prxdidtus David habuit tres fi-

lias , Margaretam, Yfabellam, & Adam: de qua Margareca ext-

vit Dcrvegulda , & de ipfajohannes qui nunc elt: de prxdidtave-
ro Yfabella Robertus

, qui nunc pecit, & ik proximior in gra-
du

, per quod dicit fe habere melius jus ad Regnum prxdittutn
fecundum confuecudincs quorundam Regnorum

:

Dicic idcm Johannes quod
,

quicquid dicac de aliis Regnis &
Regionibus , vcl de ipibrum confuetudinibus , in Regnis tamen
Anglix &z Scotix , in quibus Reges regnant per iijcceilionem in

recta linea , &c Comites &: Barones eodem modo fuccedunt iti

hxreditatibus fuis, exitus poftnatx, licet in gradu proximior , non
excludit cxitum primogenitx , licec remociorem in gradu , in ipsa

redta linea , fucceilione durance.

Dicic etiam
Margareta

^

dicti David

quod , ex qjo prxdictus Robertus concedit quod
anteceHbr prxdidti Johannis , fuit primogenica prx-
: Ec prxdicta * Ylabella , macer prxdicti Roberti,

poll: nata,&: quod prxdidtum Regnum Scocix non elt partibile^ »11./84.
per quod dicit quod jus iplius Regni , & ipfum Regnum unicx
perfonx debeat remanere , videcur ei quod , in hujufmodi fucces-

iione , fecundum leges & confuecudines utriulque Regni , antena-

ta eft prxfcrenda poiT:natx, & eadem rationc cxitus antenatx eft

prxferendus poftnatx, tam ratione primogenicuix, quam iinpar-

tibilitacis Regni prxdidi;
Unde

, per raciones prxdictas , durante exitu primogenitx , ni*

chil juris exitui poftnatx accreicere potelt.

Et quoad hoc,quod prxdictus Robcrtus dicic ,
quod Alcxander

Rex Scocix , filius Regis Williclmi, tenuit eum pro proximiore jvf, ji^
hxrede iuo , fi iine hxrede de fe contingeret cum mori , 6c pro
cali eum coram Baronibus fuis recongnovic

:

Idem Johannes dicic quod ,
quoad petendiim Regnum prxdic-

tum , hujulmodi recongnitio iibi valere non debec , eciamii fadta

fuiifec , eo quod idem Robercus, in pecitione fua, recongnofcic

quod prxdidtus Alexander obiic feilicus de Regno prxdidto, in

Domiuico fuo,ut de feodo(5c jure, & quod de prxdifto Alexan-

dro defcendic jus prxdidi Regni cuidam Alexandro , uc fllio &C

hxredi, qui fimiliter obiic inde feiiicus ; unde, per recongnitio-

nem fuam prxdiclam , fatis oftendit quod ille Ale.^ander fine hx^
rede de fe non decelTic , & quod jus Regni prxdidti ad filium

fuum , uc ad hxredem
,
per mortem ipfius firit tranfmilfurn ; &

fic per recongnicionem praedicti Alexandri , fiqua facta fuit , m-
chil juris libi fuit acquiiitum.

Item quoad hoc, quod prxdiftus RoberCus dicic, quod quxs-

tio fuper jure regnandi habet terminari & judicari per jus nacurale

(per quod Reges regnant) &c non per leges &c confuecudines , in-

ter fubditos ulitacas:

Idcm Johannes decit quod, per eafdem leges & confuetudines,

debec Dorainus Rex Anglix , fuperior Dominus Regni Scorix,

congnolcere & judicare de didto Regno Scotix inter petentes

,

per quas idem Rex Anglix de terris & tenementis, ad coronam
fuam Ipedantibus , iliper antecellores fuos infra Regnum fuum
occupatis , congnofcit & judicat , & anteceilbres fui congnofcere

& judicare folebant ; &c hoc efc per communem legem & con-

fuetuduiem Regni fui , &c non per aliquas leges alias , & confuecu-

dines qualdcumque.
Ec quoad hoc, quod idem Robercus dicic, quod lex & confti-

cucio
,
qux funt inter tenentes &c fubjedtos , fuperiorem ligare non

poifunt , & prxcipue Regem fuum

:

Prxdidtus Johannes dicic, quod prxdictus Robercus non eft in

eo cafu, in quo judicari debec per fubjectum, fec per fuperiorem,

fcilicec
,
per Dominum fuum R^em Anglix , fuperiorem Domi-

num dicti Regni Scocix : de cujus progenitoribus , a tempore cu-

jus non cxtat memoria , didtum Regnum Scotix per homagium
tenebatur , & de ipfo teneri debet , &c ipfi petentes lint in Curia
ipfius Regis & Domini fui , ad recipiendum jus ab eo , iicut fub-

cliti de tenemencis
,
qux ab ipia tenentur

:

Undedicit quod, ex quo funt iubjedti didto Domino fuo Regi,

&c Coronx Regni Anglix ,
quolibet jure requiritur ut ipii , tam-

quam fubditi , &: petentes jus ad Regnum , quod de eo tenetur

,

per leges &c confuecudines Regni fui debeant judicari

:

Et dicit quod, per eafdem leges & confuetudines, primogenita

habet prxrogativam in fuccedendo, tam m hxreditatibus impani-

bilibus
,
quam parcibilibus.

Item quoad hoc
,
quod prxdidtus Robertus dicit

,
quod con-

fuetudo fuccedendi in didto Regno Scotix plene facit pro eo , in

hoc
,
quod dicit , quod Frater Regis prxcedentis prxfertur illius

filio in fucceffione Regni , ratione proximitatis in gradu, &: ad

hoc quxdam produxit exempla

:

Idem Johannes dicit quod per hoc, quod prxdidtus Robertus

intendit oitendere pcr exempla prxdida
,
quod frater poftnatus

regnavit poft fracrem ancenatum , ipfius filium repellendo , Sc hoc

racione proximicatis in gradu fuccedendi

:

In hoc probar quod remotior in gradu fuccedendi prxfertur

proximiori ;
quia filius proximior eft patri in gradu hujuimodi fuc-

ccdendi, quum frater patris , fecundum leges &c confuecudines u-

criufque Regni.

Ec quoad exemplum ,
quod idem Robertus dicic

,
quod fratef

Malcolini ,
quondam Regis Scocix, regnavic immediacc poft ip-

fum Malcolmum , ejufdem filium repellcndo
;

Idem Johanncs recongnofcit quod frater prxdidti Malcolmi

,

per aliquod tempus, modo prxdidto regnavit; fet dicit quod filius

prxdidti Milcolmi , fic rcpulfus , adivit Dominum fuum Williel-

mum, Regcm Anglix, &: fupcriorem Dominum prxdidti R^ni
Scoci.e , conquerendo de injuria ,

per fratrem patris fui fibi fedta

:

Ad cujus querelam , idem * Dominus Rex Anglix fi-acrem prx- n.j-gj-.
didti Malcolmi a prxdidto R^no ejecic , &: filium ejufdem Mal-

colmi Regem cjufdem Rcgni Scotix conftituit, qui poftmodum

toco tempore fuo regnavit. ^. .

O j
Dicic
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Dicit etiam idem Johannes quod ,
poft mortem ejufdem Regis

filii Malcolmi , idem frater iplius Maicolmi iterato fe in pr.£dicT:um

Regniim intrulit , & regnare cepit; per quod, ad querimoniam

cujufdam Edgari, fecundi filii pnedicti Milcolmi
,
prsdidus Rex

Willielmus , "luperior Dominus prxdicti Regni Scotix , prasdiclum

fratrem ejuidem Malcoimi, fic regnantem injufte, de eodemReg-
no Scotiae iteraco ejecit, &c prxdiclium Edgarum iplius Regni Re-
gem conitituit:

Poft quem omnes alii Reges Scotiae, ufqae nunc, per redlam

lineam fuccelTionis , fecundum leges & conluetudines , in utroque

ReRno uiitatas , regnaverunt.

Et
,
quoad exempla de Yfpania & Comitatu Sabaudise , dicit

quod illa exempla prxdicto Roberto non debent valere, pro eo

qaod alix funt , & diverlx leges, & confuetudines in Yipania &
Sabaudia

,
quam in Regnis Anglix &c Scotix; nec Rex debec,

inter fubditos fuo(;,per alias leges &c coniuetudines judicare,quam

) per leges & coui'iietudines Regnorum ,
quibus prxeil.^

Et quoad hpt^
,
quod prsidiclus Robertus dicit, quod mulier

regnare non dcbet, quia otricium regiminis exercere non poteit:

Idem Johannes dicit quod , Ci niulier regnare nondebet, nec

jus regnandi ad ipiam delcendere ieu relbrriri , idem Roberctis ni-

chil juris vendicare poteit in Regno prxdicto; eo quod, li ali-

quod jjs de ipfo Regno ad eum relbrciri deberec , hoc elle non
poteil nifi per medium Yfabellie macris fu£E

:

Unde dicit quod , fi nullum jus regnandi ad didam Yfabellam

matrem iliam refortiri potuit , nec ad ipfum Robertum, nili per

eandem Yiabellam , tanquam ad filium , defcendere quoquo mo-
do.

Dicic etiam quod idem Robertus errat in hujufmodi dicTio fuo

;

quia latis notorium eft quod tam ipie Robertus
,
quim omnes alii

Comitcs, Barones, Proceres, & Alagnates Regni Scotiic jurave-

rui5c fidelitatem Margaretae filix Regis Norwegix, qus ultimo

obiit Domina & Regina diiti Regni Scotix , & ipfam pro Re-
gina & Domina tenuerunt: & lic errat idem Robertus modo ver-

DO negando
,
quod concellerat prius facto ,

quod quidem faclum
dedicere non poteft.

Unde, ciim fit plene recon^nitum quod Willielmus, RexSco-
ti.ej fuit feilitus de pmedicto Regno Scocix

:

Et de pracdiclo Willielmo defcendit jus Alexandro, uc filio &
hxredi

:

Et de prsedidlo Alexandro cuidam Alexandro , ut filio & hsere-

di ; qui ultimo obiit Rex Scotix :

Et pnedictus Robertuj non dedicit , nec dedicere poteft, quin

de prxdido Alexandro defcendit jus cuidam Alexandro, ut iilio

Hc hxredi , qui obiit iine hxrede de ie

:

Et de ipfo Alexandro cuidam David , ut fratri & haeredi

:

Et de ipib David
,
quia obiit l'me haerede de fe, cuidam Mar-

garet.^i , uc ibrori & hxredi

:

Et de ip:a Margareca cuidam Margarerx , ut filix & hseredi

:

Et de ipia Margareta, quia obiit fine hxrcde de fe, reibnieba-

tur jus , & debuit refortin quibuldam Margarete, Margerix, &
Yiabellse , ut confanguineis , & uni hxredi , li didlum Regnum
ellet partibile,

Et quia non ei\ partibile, remanfit jus ,& remanere debuitprae-

dictx Margaretae , ut antenatx

:

Et de ipia defcendit cuidam Magotae, ut filix & haeredi:

Et de ipsa Magota
,
quia obiit iine hxrede de fe, reforriebatur

jus , & debuit refortiri prsedidis iMargerivE & Ylabellx, ut ami-
tis, & uni hxredi, fi Regnum ellec partibile:

Et
, quia non eft partibile , remanlit jus, & remanere debuit

prxdidljE Margeriae , ut antenatae &c hseredi

:

Et de ipsa Morgerii
,

quia obiit fine hxrede de fe, defcendit

jus , & defcendere debuic prxdictx Yfabellx , ut forori &c haere-

di:

Ec de ipsa Yfabella
,

quia obiit fine hxrede de fe, refortiebatur

jus , & debait refortiri cuidam David , ut avunculo & hxredi

,

fiatri prxdicti Willielmi Regis Scotix
,

patris prxdidtx Yfabellx

:

Et de iplb Da\'id del<:endit jas , & deicendere debuit cuidam
Henrico, ut filio & hxredi

:

Et de ipfo Henrico, quia obiic fine hxrede de fe, defcenditjus,

& defcendere debuit cuidam David , ut fracri & hxredi

:

Et de ipfo David
,
quia obiit fine hxrede de fe , cuidam Johan-

ni , ut fratri &c hxredi

:

Et de iplb Johanr.e , quia obiit fine hxrede de fe, quibufdam
*II.;86. Margaretx, Yfabellx , ^larildi , & Adx, ut * Ibroribus, & uni

hxredi, fi regnum eilet partibile:

Et
,

quia non eft parribile , remanfit jus & remanere debuit
prxdictx Margaretx , ut antenatx forori ipiius Johannis & hxre-
di:

Et de ipfa Marf^areta defcendit jus , & defcendere debuic cui-
dam Thomx , ut filio & lixredi

:

Et de ipfo Thoma
,
qui obiit fine hxrede de fe , defcendic jus

,

&c defcendere debuit quibufdam Chriftianx & Derveguldx, ut
fororibus, & uni hxredi, fi Regnum eilet parribile:

Et
, quia Regnum non eft pirtibile , remanlit jus , & remanere

debuit prxdictx Chriftianx , antenatx forori ipfius Thomx , ut
forori &c hxredi:

Et, de ipsa Chryftiana, quia obiit fine hxrede de fe , defcendit
jus, & delcendere ciebuit prxdictx Derveguldx, ut forori &c hx-
redi

:

•

Et de ipsa Dervegulda defcendit jus, & defcendere debuit cui-
dam Hugoni, uc filio & hxredi:

Et de ipib Hugone, quia obiit fme hxrede defe, cuidam Ala-
nOj ut fiatri &: hxredi:
Et de ipib Alano, quia obiic fine hxrede de fc, cuidam Alexan-

dro,uc ftatri Schxredi:
Ec de ipfo Alexandro

, quia obiit fine hxrede de fe , defcendic
)us, & delcendere debuit ifti Jolaanni ut fi-atri & hxredi, quinunc
petit Regnum Scotix, ut jus fuum.
Cumque per delceofus prxdicte liqueat evidencer, quod prx-

diclus Johannes iic hxres prxdidx Margaretx , primogenicx pra:- Ann. D.
dicti Dayid

, per rectam lineam iliccedendi, deicendeus: &c con- 1292.
ceifum fit, per eundem Robercum, quod prxdiiftum Regnum ell ejI^ i.

imparribile
; pcr quod neceliirio requiritur

, quod hujufmodi hx-
reditas inpartibilis canaimmodo uni iorori , ut hxredi & exitui ip-

iius, debeat remanere, iecundum leges & confuetudines utriufque
Regni: & ii unicantum, iemper prxferenda eil primogenita , 6c
exitus ipiius in omni hujuirnodi hxreditate imparnbili, tam radone
primogeniturx

, quam inpartibilitatis hxredicacis Regni perici; per
quas eciam leges &c confuetudines , nullus gradus proximitaris fan-
guinis

, in lecunda linea, excludit remociorera, exeuntem de pri- M. 32.
mogenica, in pnma linea recte defcendentem

:

Pecic iple Johannes petirionem prxfari Roberri, quoad jus fuc-
cedendi in prxdiclum Regnum Scotix, repelli penicus &c callari,

& fecundum peritionem fuam jutticiam iibi fien , ac jus iuum,
prout in pecitione continetur eadem , judicialiter declarari, acidein
Regnum Scorix iibi adjudicari.

Quibus omnibus & fingulis auditis , & coram prxdidtis audico-
nbus pienius dUcuiris, factaque de hiis prxduSo DominoRegi le-
lationc fideli

,

Idem Dominus Rcx quxfivit a prxdidtis Roberto & Johanne

,

u plus vellent dicere ?

Qui refponderunt quod non ; niii forfan ad informationem fuam
Rex quxrcret aliquid ab eiidem.

Praedictus;^ Dominus Rex iterum quxfivit ab Epifcopis
,

PrxlatL- , Comiribus , Baronibus , &c a toto Confilio fuo , ac ab
auditoribus antedi(ftis

,
quod ei confulerent

; quis iitorum duorum
lit prxtcrendus, ad didum Regnum Scotix obtinendum , iecun-
dum ea qux funt coram eis propolita, & etiam allegata.'

Ec an remotior in imo gradu in fucceirione, exiens de primoge-
nita

, debcat , iecundum leges &c confuetudines utriufque Rcgni

,

excludere proximiorem in gradu , exicntem de iecimdogenita ?

Vel proximior in gradu , exiens de fecundogenita , debeat , fe-
cundum leges &c coniuetudines iplbrum Regnorum, excludere re-
mociorem in uno gradu , exeuntem de primogenita ?

Ad quod omnes &c iinguli unanimiter , concorditer , & finaliter

refponderunt
, quod remorior in uno gradu , linealiter defcendens

deprimogenita, fecundum leges & conluetudines utriuique Reg-
ni

, prxferendus eft proximiori in gradu , exeunti de fecundogeni-
ta, in quahbec hxreditaiia fucceilloue.

Qf}o audito
,
prxfatus Dominus Rex totum negotium antedic-

tum fecit iterato examinari e.xactiflime coram illis ; &c dedit diem
prxdictis Roberto & Johanni, ad audiendum judicium luum, vi-

delicet, diem Jovis , proximam poft Felbara omnium Sandtorum.

A D quem diem venerunt prscfari , Robertus & Johannes : Et Ann. D.-^ fimiiiter omnes alii petentes: Et, habita per ipliimDominum 1292.
R^em conuderatione ad leges & confuetudines utriuiique Regni Comen-
prxdidtas : Nec non & ad formam & modiun petitionis prxdidi rio ded-
Robeni : Ac etiam ad rect^nitiones fadtas ab eo : Ac inluper ad m^ quar-
rationes & refponliones , hmc inde propolitas ; evidenter appare- 1 1. 6.

bat quod prxdictus Robertus non habet jus in petirione fua ,
* fe- Xotj.

cuncium formam & modum peticionis ejufdem. * II.j-S/.

Et ideo , de Coniilio eorundem Epilboporum , Prxlatorum,
Comitum , Baronum , Procerum , & Magnatum , ac Auditoriira

prxdidtorura , &c totius Conlilii fui , utriufque Regni , coniidera-

cum eft
, quod prxdidus Robercus nichil capiac per petiLionem

fuam prxdidam.
Ec, quia fuper petitione prxdifti Johannis de Balliolo, di(ftus

Dominus Rex non potcll: ad judicium procedere
, quoufque alii

pecences in fuis pecirionibus audiantur; dictum eit, tam prxdidlo
Johanni, quam omnibus aliis petenribus , ut, de die in diem, co-
ram Audicoribus fupradidis

,
peciciones fuas proiequancur , ii iibi

viderint expedire.

Et diiftus Dominus Rex prxcepic eifdem Auditoribus, uc lo-

cum priorem adirenc &c eos audirenc.

Coram quibus venerunc alii petentes prxdidi ; & , ad ailSrman-

das peticiones fuas prxdidfas, plures rationes propofuerunt.

Inter quos petentes venit prxdidtus Robertus de Brus, in pro-

pria peribna , & proteftabatur quod intendit habere jus & actio-

nem ad pctendum totum R^num Scotix, vel partem ejufdem,
per aliam tbrmam & modum quam prius petebat.

Et perit quod ad hoc admittatur ; & ad prxdidta petenda &
profequenda pofuit , loco fuo , Galfridum de Caldecote , Egidium
de Gamefches , & Johannem de Br,' :

Qui loco iplius admittuntur; ideo cum voluerint profequantur.

Poftea venit Johannes de Haftynges ad profequendam petitio-

nem fuam , & petit propartem fuam de prxdidto Regno Scotix,
tamquam de hxreditate partibili : Qi^iia dicit quod jus prxdidrx
hxreditatis Regni Scotix, quod defcendebat Margaretx, Yiabel-

Ix, & Adx, filiabus David , Comiris Huntyndonix, ut uni hx-
redi , defcendic & defcendere debuic Johanni de Balliolo , Roberto
de Brus , &c eidem Johanni de Hailynges, Hxredibus prxdicla-

rum , Margaretx, Yfabellx, &c Adx: Etfic, pro integrojure,

quod inde habent , in quo omnes funt pares
,
prxdidta hxreditas

eft partibilis inter iplbs
,
per quod propartem fuam inde perit.

Et
,
quod prxdida hxreditas fit parribilis , niricur oftendere per

raciones lubfcripcas

:

Tum quia omnes terrx, &c tenementa, feoda, libertates, do-

minia ,& honores
, qux de Corona Regni Anglix tenentur in Ca-

pite , iunt partibilia :

Tum quia homagium & fervitium, qux inde debentur Regi &
Coronx Rcgnl Anglix , oftendunt prxdidum Regnum efTe fub

lege communi, &c fic partibile:

Et prxterea Johannes de Balliolo , qui eft de exitu unius Soro-

rum, perit in peritione, quam facit de Regno prxdicto habendo,

jullitiam fibi fieri fecundum leges &c confuetudines ucriufquc Reg-
ni;
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Ann. D. ni; per quod fupponit idem Regnum fubjacere legi communi , &
1292. fic fecundum leges eafdem efTe parcibile;

Edv.i. Aiiafque quamplures rationes proponens
, per quas prxdiiSum

Regnum Scotiae elfe partibile oftendcre nitebatur.

Et fuper hoc venit praefatus Robertus de Brus, qui fimiliter pe-

tit propartem fuam , fcilicet,tertiam partem de omnibus terrisSco-

tise, libertatibus , cum omnibus pertinentiis (exceptis nomine &
dignitate Regiis , de quibus Alexander ultimus Rex Scoti'.E obiit

feifitus) pro eo quod totus exitus ejufdem Alexandri eit extindus,
per mortem Margaretas filiae Regis NorwegiiE , de qua refortieba^

Ann. D.
1292.

£dv. >.

didum Dominum Rcgem, quod nichil capianc per eafdem.

Et quoad Pecitionem,

iRoherti de Brus
^

Qm petit tertiam partem totius Rqrni Scotise, ut propartem
luani, tamquam de hxreditate partibili

^
quia alias idem Robertus,

coram iplo Dommo Rege , in pctitione fua
, qua petebat totum

Kegnum Scotix, plenc recongnovit & conceiht pr:edidum Reg-
num elle inpartibile

, per quod uni Hxredi * rantummodo debuit • lI.jSj.
tur jus prxdi(Sarum tcrrarum

, & relorciri debuit cuidam David remanere
; quam quidem recongnitionem & concefrionem modo

Comiti Huntyndonix , fratri Regis Willielmi , Avi prxdidi Ale-
xandri , & proavi pratdictx Margaretae

:

Et de ipfo David defcendit jus , & defcendere debuit quibus-
dam, Margaretae, Yfabeilie, & Adae, filiabus ipfius David, ut fi-

liabus, & uni haeredi:

Et de prardifta Yfa'aella defcendit jus, & defcendere debuit , ut

de proparte fua , ifti Roberto , qui nunc petit , ut filio & haeredi.

Quam quidem propartem idem Robertus clamat tenere, in ca-

pite , de Domino fuo Rege Angliae , fuperiore Domino Regni
Scotiae

,
per homagium.

Et petit idem Robertus de Domino fuo Rege , quod fecundum
legem communem Regni Anglix juftitia fibi fiat; iimiliter quas-

dam rationes inducens
,
per quas prxdidum Regnum Scotix effe

partibile conabatur probare

Et, licet tam ad rationes prxdifti Johannis de Haflynges, quam
didti Roberti de Brus

,
per praedidtum Johannem de Bailiolo fuis-

fet, ut videbatur, fufficienter refponfum,

Praef^tus tamen DominusRex, fuper rationibus memoratis (quse
* 11.^88. in praefentia fua, ac Auditorom praedidtorum ,

* & totius Conli-
lii fui , ledtae & recitatx fuerunt , & cum magna diligentia exami-
natae) volens pleniiis deliberare, & confultius & faniiis procedere

in priemiffis
,
quxfivit ab Epifcopis , Prxlatis Comitibus , Baroni-

bus, Proceribus , & Magnatibus, ac Auditoribus autedidis, & a

toto Confilio fuo , de utroque Regno

,

An Regnum Scoti;E fic partibile .'

Et, ii idem Regnum non iit partibile, an Efcaetae & Acquifita

fint partibilia ?

Qn\ q^uidem , diiftis quxflionibus intelledtis , deliberatione fuper

hochabita diligenti , unanimiter , & concorditer refponderunt

,

quod Regnuin Scotiae non ell partibile; nec Efcaet.^ feu Acquifi-

ta, infi-a Regnum Scotie, func partibilia, ex quo ad manus Regis
ejufdem Regni devenenint.

Quibus auditis
,
praediftus Dominus Rex aflignavit omnibus pe-

tentiBus antedidtis diem coram eo , fcilicet , diem lunae
,
proximam

poft Feftum San<fti Martini, in Parleamento prxdifto, ad audien-

da Judicia fua , fuper (liis petitionibus fuprafcriptis; ut interim om-
nes proceffus, cum fuis rationibus, allegarionibus , & circumftan-
tiis univerlis , cum fuo Confilio examinare valeat diligenter.

Ann.D. A D quemdiem lunae, fcilicet, jcy. Menfis Novembris, Annp
1202. "*^ prsedidi Domini Regis Edwardi vicefimo, apud Berewyk fu-

Conven- per Twedam, in Aula Caftri ejufdem Villx, in pleno Parleamen-

tio ulti- to, coram eodem Domino Rege Angliae illuftri, fuperiore Domi-
i»<i. 17. no Regni Scotise,

Novmb.
In praefentia Venerabilium Patrum,

Johmnis Archiepifcopi Dulrlinert-

yohannis IVintonienfis ^

Antonii Dunelmenfis
,

Willtelmi Elyexfts

,

Johannis Carkolenfs

,

Willielmi SanEli Andrea,
Roherti Glafguenfs ,

Mathei Dunkeldenfis

,

R Rofenfis, &
Marci Sodorenfs , Dei gratia , E~

pifcopa-fum

:

M. 14.

Ac Nobilium Virorum,

Henrici de Lafy Comitis L.yncolniie ,

Humfridi de Bohun Comitis Herefordi<s ,

Johannis Comitis de Boughan,
Gilherti Comitis de Aneguz,,

Malifi Comitis de Stratherney

Et nonnullorum aliorum Prjelatonim , Comitum , Baronum

,

Procerum, & Magnatum, utriufque Regni, Anglise & Scorix:
Praefennbus fimiliter viginti quatuor iiominaus de Anglia : Ec

Ctiam quater viginri dc Scoria eledlis & nominaris ; ac Nobilium
& popularium diftorum Regnorum muldtudine copiosa

:

Vocatis praedidis petenribus
, qui jus ad praedidtum Regnum

Scotix vendioabanc: &, publice ac foUempniter proclamaris.

Venerunt,

Ericus Hex Norwegi<e ^

F/orentius Comes Hollandi^, c^
tVillielmus de Vefcy , per Attor-

natos fuos:

Patricius Coms de Marchia,

Willielmus de Ros
,

Rahertus de Pynkeny,
Nicolaus de Souks, ©-
Patricius Galjthly, perfbnaliter

:

Qui omnes retraxerunt fe.

Ideodidtum eft, pro Judicio, cuilibet eorum, pcr didhun Do-
minum Regem , quod nichil capiant per petidonem fuam.

Ec quia,

Johannes Comyn, ^
Rogerus de Mandeville,

Noa funt profecuti Peciuones fuas, idco di<Sutn eft, per prx-

coram eodem Domino Rege dedicere non pocell:

:

Et etiam quia per Prajlaros , Comites, Barones, Proceres, &
Magnates

, ac totum Conlilium utriufque Regni compertum eft
concorditer & inventum

, quod prxdidtum Regnum uni Hxredi
debeat remanere

;
pro eo quod de natura fui eft inpartibile, iicuc& alia Regna

:

Coniiderarum eft quod prxdidlus Rohertus nichil capiat perPe-
titionem fuam praediitam, ut de proparce Regni prxdidti.'

Et quoad Peririonem,

Johannis de HaflyngeSy

Qui pecit tertiam partem torius Regni Scoria» , ut propartetn
fuam , tamquam de hxiedJtate partibili

; quia plene compermm
eft per praediaos Prxlatos , Comices , Barones , Proceres , &
Magnates, & totum Conlilium utriufque Regni, quod prxdidtum
Regnum Scotix de fui natura eft inpartibile, iicuc & alia Regna,
uc prsediftum eft:

Ec etiam quod Efcaet3e& Acqiiifita, quae acciderint infi-a prae-
didtum Regnum , & ad manus Regls devenerint, fant inpanibi-
lia, hcut & ipfum Regnum; propter hoc

,
juvantibus etiamquam-

pluribus aliis & diverfis rationibus
,
qux contra ipfum propolitx

fuerunc in procellii, fuper hoc habito:

Conlideratum efl, quod prasdidtus,

Johannes de Hafynges ,

Nichil capiat per pecirionem fuam praedidlara.

Ec quoad Perionem,

Johannis de Balliolo
,

Qui petit totum R^num prxdidtum, utjusfuum, prxdidlus
Dominus Rex , audita Peririone fua, cum juribus & rarionibus,

quse pro fe propolliit, ac allegationibus , rationibus, & refponfio-

nibus, per alios petentes i^dtis & propofitis contra eum; iplum to-

tum negotium
,

per fuum utriufque Regni Conlilium, pcr plures

dies examinari fecit , cum fumma diligentia ac ftudiofo laborc

:

Et, quia manifeftum eft quod praedidtum Regnum Scotiae eft

inparribile, propter quod uni tantum debet remanere;& hoc idem
iaris eft recongnitum per pecentes , & per cotum prxdidtum utrius-

que Regni confilium compernjm unanimiter & inventum

:

Et etiam quia idem Rex , fecundum i<^es & confuenidines Reg-
norum

,
quibus praeeft , de jure fubditorum habet judicare

, quai
quidem ab omnibus prxdidtorum Regnorum eft incolis approba-
tum atque receptum

:

Ec, per eafdem leges & confuecudines utriufque R^ni, in ca-

fum praefentem concordances , remotior in gradu, in prima linea

defcendente ,
prxferendus eft proximiori in gradu, in fecunda li-

nea , in fucceffione hxreditaria inpartibili

:

Et etiam quiaordo lucceiTionis, contentus in petitione prxdidti

Johannis de Balliolo , non eft ab aliquo petentium dedidtus in aU-

quo; per quod prx omnibus aliis petenribus conftat eum elTeredi-

orem Haeredem

:

Ideo , ob praedidtas rationes , & quamplures alias in proceflTibus,

inde habiris , nropofitas

,

CONSIDERATUM EST quod prxdidtus

Johannes de Bal/ioloj

Recuperet , & habeat feifinam praedidti Regni Scotiae , cum
omnibus perrinenriis, infra idem Regnum exiltenribus: £t quae ad
manus praetari Domini Regis Angliae , fuperioris Domini praedidtt

Regni Scotix, rarione fuperioritaris feu Dominii, devenerunt ; fal-

vo jure ejufdem DominiRegis Anglix, &Hxredum fuorumcum
voluerint inde loqui.

Et didum eft eidem Johanni quod didtum Regnum Scorix , &
Popujum ejufdem , fic jufle gubernet & regat ,

quod nullus , pro

defedlu juris , de ipfo occafionem habeat conquerendi ; per quod
didlus Rex Anghx, ut fuperior Dominus didti Regni Scocix,ma-.

num diredtionis apponere debeat, in fiiturum.

Poftmodum autem prxfatus Dominus Rex aflignavit diem prx-

didto Johanni de Balliolo , videUcet , diem Jovis proximam fequen-

tem, fcilicet in Fefto beari Eadmundi Regis & Martiris, ubicum-

que tunc fuerit , ad faciendum fibi fidelitatem pro Regno Scotise

lupradidto.

Affingnavit eriam diem eidem , ad faciendum fibi homagium
fuum , de * prxdidlo Regno Scotix, videlicet, diem Nauvitaris

Domini , ubicumque tunc fuerit in Regio fuo.

Et didtum fuit ei quod profequatur Brevia de feifma fua haben-

da de Regno Scoti* memorato.

Jjt

II./po.
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£4v. I. De cujus qHident Regni & Caflrorum ipjius feifina , frafato

fohanne de Balliolo liberanda , emanarunt litterx fuh hac

forma.

1292.

£. I.

Pro feifma Regni Scotit.

Ann D 17 Dwardus , Dei gratia , Rex Anglioe , Dominus Hybernix ,

llt Dux Aquitanniae , & fuperior Dom;nus Regni Scotiae , di-

ledis & ndelibus fuis , Willielmo Sandi Andrex , & Robeno
Glalguenli Epi<'copis, Johanni Comyn, Jacobo Senelcallo Scotias,

& Briano filio Aiaiii , Cuftodibus fuis didti Regni Scociae, lalu-

tem. _ , n 1

Cum Johannes de Balliolo, nuper m Parleamento noitro apud

Berewyk fuper Twedam , venillet coram nobis , & petiviliet prae-

didum Regnum Scotije iibi per nos adjudicari , & ieifinam iplius

R^ni fibi , ut proximiori hxredi Margaretas filix Regis Norwe-
gix, Dominx Scoti^ , & neptis quondam Alexandri, ultimi Re-

gis Scotise, jure lucceflionis liberari:

Ac nos , auditis & intelleiftis pctionibus & rationibus , tam prse-

didi Johannis de Balliolo
,
quam aliorum petentium prcEdidhim

Regnum :, & eildem petitionibus & rationibus diligenter examina-

tis, invenerimus prxfatum Johannem de Balliolo elle propinquio-

rem hxredem prxdidje Margaretx ,
quoad prxdidum Regnura

Scotix obtinendum

:

Propter quod idem Regnum Scotix & feifinam ejufdem, eidem